
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900247

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, CNPJ nº 03.648.540/0001-74,
com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2287 - Jardim Eldorado, Diamantino -

MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423, torna público, o resultado de
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, tendo como
objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA, RECAPEAMENTO, MEIO FIO E SARJETA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE
DIAMANTINO-MT, PARA FINALIZAR O OBJETO DO CONVÊNIO MDR 851600/2017, qual não
compareceu nenhum interessado no certame, sendo a presente licitação declarada
DESERTA .

Diamantino-MT, 31 de Outubro de 2022.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Contrato 03/2022.Processo Licitatório 07/2022.Objeto: Seleção De Empresa De
Engenharia - Área Civil, Para Execução De Obra Construção De Pontes De Concreto No
Município De General Carneiro Mt, (Ponte Sobre O Corrego Do Eixo) Conforme
Especificações Do Plano De Trabalho Convênio 906945/2020 - Ministério Do
Desenvolvimento Regional Fora Realizado O Processo Licitatório 07/2022 De Tomada De
Preço N° 02/2022, Originando O Contrato 03/2022 Com Vigência De 1°/04/2022 À
1°/04/2023, Cuja Contratada Foi A Empresa Potengi Construções Ltda, Localizada Na Rua
San Remo, N° 17, Bairro Jardim Itália, Na Cidade De Cuiabá-Mt, Inscrita No Cnpj Sob O Nº.
15.024.938/0001-19, Neste Ato Representada Pelo Representante Legal Sr. Aberlado
Arcanjo De Noronha.Tendo Em Vista A Solicitação Da Empresa Na Prorrogação Do Prazo De
Execução Da Obra Que Consta Na Clausula Sétima Do Referido Contrato: (O Prazo Para
Execução Das Obras E Serviços Será De 120 (Cento E Vinte) Dias Corridos). Tendo Sua
Ordem De Serviços Expedida Na Data De: 23/06/2022, Sendo Valida Até A Data De
20/10/2022.Tendo Em Vista A Obra Inacabada, Esta Entidade decide Por Prorrogar O Prazo
De Execução Da Obra Para Mais 60 (Sessenta) Dias Corridos, Começando A Vigorar A Partir
Desta Data 31/10/2022, Tendo Seu Prazo Até A Data De 31/12/2022.As Demais Cláusulas
E Condições Do Contrato Original, Permanecerão Inalteradas E Devidamente Ratificadas
Pelo Presente Termo.General Carneiro-Mt, 31 De Outubro De 2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Prazo De Execução De Obra Contrato 03/2022 Tomada De Preço 02/2022
Processo Licitatório 07/2022 Objeto: Seleção De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para
Execução De Obra Construção De Pontes De Concreto No Município De General Carneiro
Mt, (Ponte Sobre O Corrego Do Eixo) Conforme Especificações Do Plano De Trabalho
Convênio 906945/2020 - Ministério Do Desenvolvimento Regional Fora Realizado O
Processo Licitatório 07/2022 De Tomada De Preço N° 02/2022, Originando O Contrato
03/2022 Com Vigência De 1°/04/2022 À 1°/04/2023, Cuja Contratada Foi A Empresa
Potengi Construções Ltda, Localizada Na Rua San Remo, N° 17, Bairro Jardim Itália, Na
Cidade De Cuiabá-Mt, Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 15.024.938/0001-19, Neste Ato
Representada Pelo Representante Legal Sr. Aberlado Arcanjo De Noronha.Tendo Em Vista
A Solicitação Da Empresa Na Prorrogação Do Prazo De Execução Da Obra Que Consta Na
Clausula Sétima Do Referido Contrato: (O Prazo Para Execução Das Obras E Serviços Será
De 120 (Cento E Vinte) Dias Corridos). Tendo Sua Ordem De Serviços Expedida Na Data De:
23/06/2022, Sendo Valida Até A Data De 20/10/2022.Tendo Em Vista A Obra Inacabada,
Esta Entidade decide Por Prorrogar O Prazo De Execução Da Obra Para Mais 60 (Sessenta)
Dias Corridos, Começando A Vigorar A Partir Desta Data 31/10/2022, Tendo Seu Prazo Até
A Data De 31/12/2022.As Demais Cláusulas E Condições Do Contrato Original,
Permanecerão Inalteradas E Devidamente Ratificadas Pelo Presente Termo.Onde-Se Lê:
Tendo Em Vista A Obra Inacabada, Esta Entidade decide Por Prorroga O Prazo De Execução
Da Obra Para Mais 60 (Sessenta) Dias Corridos, Começando A Vigorar A Partir Desta Data
31/10/2022, Tendo Seu Prazo Até A Data De 31/12/2022.Lê-Se Assim: Tendo Em Vista A
Obra Inacabada, Esta Entidade decide Por Prorrogar O Prazo De Execução Da Obra Para
Mais 120 (Cento E Vinte) Dias Corridos, Começando A Vigorar A Partir Desta Data
31/10/2022, Tendo Seu Prazo Até A Data De 31/02/2023.

General Carneiro-Mt, 31 De Outubro De 2022
MARCELO AQUINO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados PRORROGA a abertura da Sessão da
Tomada de Preços Nº 022/2022, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, DRENAGEM URBANA E PASSEIO PÚBLICO NA RUA PEQUIZEIR O,
BAIRRO CIDADE NOVA E 13 DE MAIO, NO MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE - MT,
demais especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital, para o dia 29/11/2022 às 08h00min (horário de
mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os Anexos,
gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Motivo de Prorrogação: O AVISO DE ABERTURA DA
LICITAÇÃO PUBLICADO NO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2022, NÃO FOI PUBLICADO NO
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO.

Guarantã do Norte/MT, 8 de novembro de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 045/2022,
obteve o seguinte resultado Empresas vencedoras valor total: R$22.800,00 (vinte e dois mil
e oitocentos reais): ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (40014621000149) com o
lote: 1 no valor total de R$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 8 de novembro de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO.

Pregoeira.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 062/2022,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$109.464,05 (cento e nove
mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos): D.B.A ROZANTI ME
(09123098000149) no valor total de R$1.428,80 (um mil e quatrocentos e vinte e oito reais
e oitenta centavos). 4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA (13278238000125) no valor
total de R$139,80 (cento e trinta e nove reais e oitenta centavos). COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA (44120619000105) no valor total de R$4.762,85 (quatro
mil e setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). WELITÃO JOSÉ
SIQUEIRA ME (11680053000117) no valor total de R$71.199,60 (setenta e um mil e cento
e noventa e nove reais e sessenta centavos). A S SANTOS E CIA LTDA (00113059000196) no
valor total de R$31.933,00 (trinta e um mil e novecentos e trinta e três reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 8 de novembro de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 024/2022, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE UM LABORATORIO DE QUIMICA, NA
ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO, NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais
especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes
e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia 25/11/2022 às 08
horas (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os
projetos, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-
mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 8 de novembro de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 003/2022 - Tipo Menor Preço por Item na plataforma
https://portal.licitanet.com.br/, cujo Objeto é: "Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de caminhão 6x4 0km, chassi (plataforma)". Ocorrerá no dia: 22/11/2022. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: 09h31min do dia 22/11/2022. Certame será realizado
no horário de Brasília. Edital Completo no site www.indiavai.mt.gov.br,
pmindiavailicitacao@gmail.com. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666
de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Indiavaí-MT, 7 de novembro de 2022.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2022

OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada proposta nº
025872/2021/ministério do desenvolvimento regional/superint. de desenvolvimento do
centro oeste/plataforma+brasil. Data e Hora de Abertura: 27/10/2022, AS 09:00hs/Brasília.
Local: licitanet.com.br Edital e-mail: licitacao@juscimeira.mt.gov.br segunda a sexta-feira
das 07:00 as 13:00hs/MT.

Juscimeira-MT, 11 de outubro de 2022.
DIVA MARIA SANTOS TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°053/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: PAULINI
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. CNPJ: 03.155.687/0001-22. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original por mais 120 (cento e vinte) dias contados a partir 04 de
outubro de 2022 até 01 de fevereiro de 2023. ASSINATURA: 03 de outubro de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O NONO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°053/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: PAULINI
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. CNPJ: 03.155.687/0001-22. OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução do contrato original por mais 120 (cento e vinte) dias contados a partir 14 de
outubro de 2022 até 11 de fevereiro de 2023. ASSINATURA: 13 de outubro de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO, SENDO ESTE DE ADITIVO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO N.
º 114/2022/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022/PMNO REFERENTE AO
CONTRATO Nº 041/2022, TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS Nº
003/2022/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022/PMNO. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30,
CONTRATADA: empresa LC GUEDES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ-36.314.983/0001-88.
MOTIVO: O aditivo se refere a variações de preços e valores de insumos e serviços de
mercado, sobretudo os combustiveis, conforme parecer técnico. Verificou-se que, apesar
da Ordem de Serviço ter sido emitida em junho do ano de 2022, o inicio efetivo dos
serviços ainda não se deu, por tanto entende-se ser plausivel a revisão orçamentaria do
refente contrato 041/2022. Com base nas considerações acima relatada, os estudos e
calculos apresentados no parecer técnico apontaram um Reequilibrio Econômico Financeiro
geral positivo, devendo ser acrescido ao contrato, desconsiderando os serviços ja medidos
e pagos (válido a partir da 1º medição). VALOR: R$ 13.976,33 (treze mil e novecentos e
setenta e seis reais e trinta e três centavos), equivalente a 10,18% do total contratual.


